ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTOGAMIENTO DE LA BUENA PRO g
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/MDS
SEGUNDA CONVOCATORIA

| NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

integrantes del comité de seleccion designados mediante Resolucion de
realizacion del procedimiento de seleccion de
convocatoria es la

En el distrito de Pazos, a los 19 dias del mes de febrero del afio 2024, en la Unidad de L

ogistica, Abastecimiento y Patrimonio, a las 09:00 horas. se reunieron los
. encargado de la preparacion, conduccién y
, cuyo objeto de

. afin de APERTURAR EL SOBRE DE LA OFERTA ECONOMICA y OTORGAR LA BUENA PRO

+

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de Ios siguientes miembros:

Presidente NG

Dependencia. EXPERTO
Titular Presente |\ \NDEPENDIENTE

Primer Miembro

Dependencia: JEFE DE LA
OFICINA DE LOGISTICA,

T Presente | \BASTECIMIENTO Y

PATRIMONIO

Segundo Miembro

Dependencia: SUB
GERENTE DE

Titular Presente |INFRAESTRUCTURA
DESARROLLO URBANQ Y
RURAL

SOBRE EL QUORUM DE VEEDORES DE LA APERTURA

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logro con Ia presencia de los siguientes miembros:

DNI NOMBRES Y APELLIDOS CARGO MAS
44136367 ING. JHONY NELSON QUISP Presidente g \@
73538656 KELI 84 Primer Miembro MU&\ / 4
L. U e 5 S el erop /, :
5226667 Segundo Miembro ( LA Vs .
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES e
De acuerdo con el cronograma blecido en las Bases, se registraron como participantes os siguientes proveedores.
N°® RUC Nombre o razén social del participante
1 10425723605 SUAREZ HUANCA JORDANS JESUS
2 10473399810 RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA
3 20523603664 PRZ INGENIEROS S.A.C
4 20542513433 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
| | 1 |
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de forma electronica:
FECHADE
N° FECHA Nombre o razén social del postor RUC Integrantes del Consorcio
CONSORCIO ASGESMUN integrado por (SUAREZ HUANCA
1 2024-02-14  |JORDANS JESUS y 10425723605 ES CONSORCIO
ASGESMUN FSJEIRL
2

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas.

POSTOR 01

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

CONSORCIO ASGESMUN integrado por
(SUAREZ HUANCA JORDANS JESUS y
ASGESMUN F&J E.LR.L.

a.1) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1)

contenidos en el numeral 3.1

gel Capitulo |l de la presente seccion (Anexo

CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S
Reglamento. (Anexo N° 2)
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

CUMPLE

N°3) <




a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria ——
{Anexo N° 4). o
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. .
(Anexo N° 5). .
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser e caso, en ia que
se consigne los integrantes, el representante coman, el domicilioc comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N°6).
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDA
T POSTOR 01
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO ASGESMUN integrado por
(SUAREZ HUANCA JORDANS JESUS y
ASGESMUN F&J E.LR.L.
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

NGENIERO CIVIL/ O ING. AGRICOLA Y/O
JEFE DE PROYECTO ECONOMISTA COLEGIADO
SPEGIALISTA EN FORMULACION Y EVALUAGION DE PROVECTOS DE|_\ 1crs CO( EGIADO
RIEGO
ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS ING. CIVIL CUMPLE
ESPECIALISTA EN DISENO DE SISTEMAS DE RIEGO ING. AGRICOLA COLEGIADO
ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL PARA
PROYRCTOS DE RIEGO D AREINTAL
s POSTOR 01
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CONSORCIO ASGESMUN integrado por (SUAREZ

HUANGA JORDANS JESUS y

ASGESMUN F&JEIRL.
UNA (01) CAMIONETA RURAL 4X4 CUMPLE
UNA (01) ESTACION TOTAL CUMPLE
UN (01) GPS CUMPLE
TRES (03) COMPUTADORAS PE O PORTATIL CUMPLE o
UN PLOTER TAMANO A 1 CUMPLE
UN (01) EFOTOCOPIADORA CUMPLE
UN (01) IMPRESORA PARA FORMATO A4 CUMPLE
UNA (01) CAMARA DIGITAL CUMPLE

FACTURACION ACUMULADA
equisitos:

E! postor debe acreditar un monto ol lado equival a
$/.323,797.50 (Trescientos veintitrés mil setecientos noventa y siete con

50/100 soles) por la contratacion de servicios de consultoria iguales o

| similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

S coneidera S/ 409,750 00
obras similares: C i Mej p

Mejoramiento y Ampliacion de canales de riego o proyectos productivos bajo
ta Funcion Agricola comprobado en la Ficha SNIP o Invierte Pe.

DETALLE DE LA OFERA CALIFICA

3 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON CALIFICADAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas calificadas, en Vista de que contiene los documentos de caracter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen
con el requerimiento técnico minimo:

N° RUC Nombre o razén social del post Nombre del

P legal o in del i Int: tes del C i

1

9 §VM€U:%2N DE LAS PROPUESTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
ELEC

VALUACION NICA 1 NT
7 PUNTAJE / MET' PARA SU ASIGNAC

3’!5; +al

(R NP




segun corresponda

£} postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 323,797 50 (Trescientos veintitrés mil setecientos noventa y siete con
50/100 soles) por la contratacion de servicios de consultoria iguales o
similares al objeto de la convocatorna durante fos diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
81 desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago

CONSORCIO ASGESMUN integrado por
(SUAREZ HUANCA JORDANS JESUS y
ASGESMUN F&J E.L.R.L.

S/ 409,750.00

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la especialidad

M >= 323,797.50
40 puntos

M >= 200.000.00 40 PUNTOS

30 puntos
™ > 100,000.00
20 puntos

B. METODOLOGIA PROPUESTA

(60) puntos

Evaluacion:
SEvaluacion:

ejecucion de la

1. Introduccion
2. Objetivos

3.1. Del Contrato

3.4 Adelanto

de proyectos.

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la

constltoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

2.1. Objetivo General
2.2. Objetivos Especificos 3 Condiciones Contractuales para la
Elaboracion del Estudio

3.2. Plazo del Servicio
3.3. Presupuesto del servicio

3.5 Plazo por entregable

4. Metodologia del desarrolio dei servicio para cada entregable
presenta un plan de

trabajo del servicio de consultoria acorde a una propuesta
metodolégica de gestion

CUMPLE

0 puntos

Desarrolia la metodologia que sustenta la oferta 50 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta:

60 PUNTOS

OBSERVACION NINGUNA

PUNTAJE TOTAL

100

PUNTOS

EL UNICO POSTOR QUE ALCANZA EL PUNTAJE TECNICO MINIMO (80) PUNTOS, ES EL CONSORCIO MILAGROS

10 AJES E!

El Comité de Seleccion, gue elabora el presente cuadro, declara que \a informacion consignada derivada de los montos proj
consecuencia de la aplicacion directa de la formula

puestos por los postores en sus ofertas y los resultados son

FACTOR DE EVALUACION

A. PRECIO:

Evaluacién:

itact

corresponda

Se evaluara considerando la oferta scondmica del postor

Se acreditara mediante el registro del monto de |a oferta en el SEACE ©
documento que contiene la oferta economica { Anexo N° 8), segun

formula
Donde:
i = Oferta

Oi = Precio i

101

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

A

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

T2 evaluacion consistra en asignar un puntaje e cien puntos a Ia oferta de precio mas bajo y otorga

a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios segln la siguiente

Pi = Om x PMP
Oi

Om = Precio de la oferta mas baja

MONTO DE LA OFERTA

PUNTAJE TECNICO

CONSORCIO ASGESMUN integrado por (SUAREZ HUANCA

JORDANS JESUS y

S/. 107,932.50

100.00

11 [ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion, en mérito a los resultados de la evaiuacién técnica y econémica del postor; otorga la BUENA PRO conforme al siguiente detalle

POSTOR GANADOR:

CONSORCIO ASGESMUN integrado por (SUAREZ HUANCA JO
ASGESMUN F&J ELR.L.

RDANS JESUS y

MONTO ADJUDICADO:

|

conformidad

Siendo las 10.00 horas del dia 19 del mes de febrero del 2024 y no habiendo

otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesidn, firmandose la presente acta en sefal de aceptacion y

12 |OBSERVACION

A

&Zm -

NOMBRES Y FIRMAS S DEL COMITE DE SELECCION -~ |







